РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  «26»  _апреля  2017г.  № 203

    с. Кетово

О внесении изменений в приложение

 к решению Кетовской районной Думы
от 21 февраля 2017 года № 181 «Об утверждении

 Положения об Управлении народного образования
 Администрации Кетовского района
 Курганской области»
В соответствии с п.8 части 10, части 11 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7 ст. 37 Устава Кетовского района Курганской области, на основании  предписания отдела надзора и контроля в сфере образования Департамента образования и науки Курганской области от 06.03.2017 года № 1 «Об устранении выявленных нарушений» Кетовская районная Дума РЕШИЛА:
1.  Внести следующие изменения в приложение к решению Кетовской районной Думы от 21 февраля 2017 года №181 «Об утверждении Положения об Управлении народного образования Администрации Кетовского района Курганской области»

1.1 В пункте 48 раздела II слова «в более позднем возрасте» заменить на слова «старше возраста восьми лет».
1.2 Пункт  53 раздела II после слова …организацию дополнить словами « … и  отчисленного за неоднократное совершение дисциплинарных проступков».

1.3 В пункте 55 раздела II слова «по проведению» заменить на  слова «в целях содействия проведению».

1.4. Подпункт 10 пункта 1 раздела IV изложить в следующей редакции «утверждает Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации».
      3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района. (http//администрация кетовского-района.рф)
      4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Кетовского района  по социальной политике Г.Г. Хмелева.
Глава Кетовского района                                                                                         А.В. Носков

Председатель

Кетовской районной Думы
                                                                                     В.Н. Корепин
Л.В. Чиркова
2-35-50
Разослано по списку (см. на обороте)